
 

Pagina 1 di 4 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

UFFICIO PATRIMONIO,
APPROVVIGIONAMENTI E ATTIVITÀ
TECNICHE
50AB

2026/D.00177 17/2/2026

2

Donato Ramunno 17/02/2026

Gerardo Dapoto 17/02/2026

Presa d'atto parificazione dei dati della gestione di cassa del tesoriere con le scritture contabili dell'Agenzia al 31.12.2025

X



 

Pagina 2 di 4 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Viste: 

- la Legge della Regione Basilicata n. 01 del 20/01/2020, avente ad oggetto “Riordino della disciplina 
dell’Agenzia per la Protezione dell’Ambiente della Basilicata (A.R.P.A.B.)”, modificata ed integrata 
dalla Legge Regionale n. 12/2020; 

- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 139 del 17.09.2020 concernente: “Art. 21 Legge 
Regionale n.1/2020 e smi. Nomina del Direttore Generale dell’Agenzia Regionale per la Protezione 

dell’Ambiente della Basilicata (A.R.P.A.B.)”; 
- la proroga dell'incarico di Direttore Generale dell’ARPA Basilicata al dott. Ramunno Donato, 

deliberazione n. 89 del 14/07/2025;  

- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 203 del 26.08.2025 concernente: “Art. 21 Legge 

Regionale n.1/2020. Rinnovo rapporto di lavoro del Direttore dell’ARPAB”;  

- il contratto individuale di rinnovo dell’incarico di Direttore Generale dell’ARPAB sottoscritto in 

data 28/08/2025 tra il Presidente della Giunta Regionale il dott. Vito Bardi e il dott. Donato Ramunno ;  

 

Considerato che l’Agenzia è in Esercizio Provvisorio di Bilancio di Previsione per l’Esercizio 2026 

giusta D.D.G. n. 173 del 30.12.2025, ai sensi dell’art. 2 della Legge Regionale n. 53 del 23.12.2025 
(BUR n. 68 del 23 Dicembre 2025); 
 

Richiamate: 

- la DDG n.107 del 19.02.2016 concernente “Procedure transitorie per liquidazioni e pagamenti e 

disposizioni per la conservazione dei documenti”; 
- la DDG n.231 del 10.05.2016 di adozione del Regolamento di contabilità e gestione finanziar ia 
dell’ARPAB, approvato con DGR n.612 del 7.06.2016; 

- la Determinazione Dirigenziale n. 20AC.2021/D.00243 del 20.10.2021 con la quale la Regione 
Basilicata ha aggiudicato alla Banca Popolare di Bari per n. 7 anni il Servizio di tesoreria Regiona le 

con possibilità di estensione del medesimo servizio in favore degli Enti Strumentali della stessa 
Regione e con analoghe modalità di esecuzione; 
- la Determinazione Direttoriale dell’ARPAB n. 380 del 22.4.2022 concernente “Presa d’atto 

sottoscrizione contratto di servizio di tesoreria con la Banca Popolare di Bari quale estensione del 
servizio aggiudicato con la determinazione regione Basilicata n. 20AC.2021/D.00243 del 20.10.2021; 

 

Considerato che il Tesoriere-Bdm Banca (ex Banca Popolare di Bari) ha presentato il conto della 
propria gestione di cassa relativa all’esercizio 2025 che qui si allega; 

 

Preso atto del verbale del Collegio dei Revisori dei Conti n. 2/2026 del 12/02/2026 relativo alla 

verifica di cassa al 31.12.2025 acquisito al protocollo agenziale al n. 2687 del 13/02/2026, allegato 
al presente provvedimento per farne parte integrale e sostanziale; 
 

DETERMINA 

 

per le motivazioni in fatto ed in diritto di cui alla narrativa che qui è da intendersi integralmente 
trascritte e riportate: 
- di prendere atto del verbale del Collegio dei Revisori dei Conti n. 2/2026 del 12/02/2026 relativo 

alla verifica di cassa al 31.12.2025 acquisito al protocollo agenziale al n. 2687 del 13/02/2026, 
allegato al presente provvedimento per farne parte integrale e sostanziale; 

- di parificare le risultanze del conto della gestione di cassa del Tesoriere-Bdm Banca (ex Banca 
Popolare di Bari) per l’esercizio 2025 a quelle delle scritture contabili dell’Ente, con le quali 



 

Pagina 3 di 4 

coincidono e che saranno riprese nel quadro riassuntivo della gestione finanziaria del Rendiconto 

Generale 2025; 
- di trasmettere copia del presente atto al Collegio dei Revisori dei Conti e alla Bdm Banca (ex Banca 

Popolare di Bari) per quanto di rispettiva competenza; 
- di dichiarare il presente provvedimento urgente ed immediatamente eseguibile per gli adempimenti 
contabili. 

 

 

 

 

 

 

 

Claudio Dresda



  

Pagina 4 di 4 

 

Presa d'atto parificazione dei dati della gestione di cassa del tesoriere con le scritture contabili dell'Agenzia al 31.12.2025

Donato Ramunno 17/02/2026


